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Nanocząstki w kosmetykach z filtrami UV

Nowoczesnym materiałem o potencjalnie dużym zastosowaniu w przemyśle, również kosmetycznym,
jest dwutlenek tytanu (TiO2). W różnego rodzaju kremach i balsamach do ciała cząsteczki TiO2 są
stosowane jako materiał pochłaniający promieniowanie UV zawarte w świetle słonecznym.
Skuteczność pochłaniania UV za pomocą dwutlenku tytanu jest bardzo duża (materiał ten jest z tego
względu stosowany również jako element baterii słonecznych), lecz niestety, w tym samym czasie
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TiO2 emituje fotoelektrony, które mogą brać udział w produkcji nadtlenków oraz innych
reaktywnych form tlenowych (ROS, ang. reactive oxygen species).

Zarówno nadtlenki, jak i bardzo reaktywne ROS reagują z lipidami oraz kwasem
dezoksyrybonukleinowym (DNA) w komórce, niszcząc niezwykle istotne dla jej funkcjonowanie
struktury. W ten sposób, zabezpieczając skórę przed promieniami UV i tak ją niszczymy, tyle że
pośrednio, za pomocą nieco innej metody.

Naukowcy z grupy badawczej profesor Miriam Rafailovich z Nowojorskiego Stanowego Uniwersytetu
w Stony Brook opracowali nowy nanomateriał z dwutlenku tytanu, który w pełni zabezpiecza skórę
przed szkodliwym wpływem zarówno promieni UV, jak i samego TiO2.

Dzięki nanotechnologii udało się zmodyfikować powierzchniowo nanocząstki dwutlenku tytanu przez
nałożenie nanowarstwy wykonanej z polimeru i ekstraktu z pestek winogron o właściwościach
antyoksydacyjnych. Nanometr to miliardowa część metra.

Zmodyfikowany w ten sposób dwutlenek tytanu, nie tracąc nic ze swych dobroczynnych właściwości
(pochłaniania dużej ilości promieniowania UV), będzie zabezpieczał DNA komórek skóry przed
niszczącym działaniem powstających w wyniku absorpcji UV fotoelektronów, które w dalszej
kolejności generują czynniki uszkadzające materiał genetyczny komórki.

Jak twierdzą naukowcy, zmodyfikowany dwutlenek tytanu powinien trafić do wszystkich produktów
kosmetycznych służących ochronie przeciw promieniowaniu UV, w których składzie jest obecnie
czysty TiO2.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
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dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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